

2011-01-11

Meddelande 1/2011 från Centrum för medeltidsstudier

Medeltidsseminariet

Medeltidsseminariet kallar till sammanträde måndagen den 24 januari, kl. 16:00–18:00 i rum D900 på Historiska institutionen, Stockholms universitet. Professor Alf Härdelin och teol.dr Stina Fallberg Sundmark från Uppsala universitet presenterar en teologisk tolkning av bilder och kärl i Härnevi kyrka. Artikeln skall ingå i den bok om Härnevi kyrka som flera forskare i Uppsala och Stockholm samarbetar kring.

Måndagen den 7 februari kl. 16:00–18:00 i rum D900 på Historiska institutionen, Stockholms universitet, presenterar doktorand August Aronsson, Historiska institutionen, Uppsala universitet, stickprovsstudien ”Mellan ofred och försoning. Konfliktskildringar i ett senmedeltida svenskt diplommaterial” inom ramarna för sitt pågående avhandlingsprojekt. Aronsson har studerat ett antal diplom utfärdade i samband med de inrikes konflikterna under senare delen av kung Magnus Erikssons (1332–1364) regeringstid. Syftet är att utröna vad källorna kan säga oss om synen på ofred i det senmedeltida samhället. Undersökningen är ett led i hans sökande efter lämpliga analysverktyg för avhandlingsarbetet. Aronsson ser fram mot alla synpunkter från Medeltidsseminariets deltagare.

Måndagen den 21 februari kl. 16:00–18:00 i rum D900 på Historiska institutionen, Stockholms universitet, presenterar fil.dr Hossein Sheiban sina pågående forskningar om religionskritisk litteratur på persiska under medeltiden. Sheiban ingår i projektet ”Öst–Väst: Intellektuella beröringspunkter mellan Persien och Västeuropa”, organiserat av Centrum för medeltidsstudier.

Kommande workshop

Onsdagen den 16 mars anordnar Centrum för medeltidsstudier en workshop på temat öst-väst. Mer information följer.

Centrum för medeltidsstudier

Ny docent i medeltidshistoria

Gabriela Bjarne Larsson, fil.dr och universitetslektor i historia, har blivit antagen som docent i historia av Humanistiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet den 15 december 2010.

Föredrag på Historiska museet om senmedeltiden

Torsdagen den 3 februari kl. 18:00–19:00 håller Fredrik Charpentier Ljungqvist föredraget "Senmedeltiden – ett vägsäl i Europas historia" på Historiska museet med anledning av professor Steinar Imsens nu på svenska utkomna bok *Senmedeltiden. Europas historia 1300–1550*. De demografiska, sociala, ekonomiska, politiska, kyrkliga och intellektuella sidorna då medeltiden mynnade ut i den tidigmoderna tiden kommer att belysas. Föredraget är kostnadsfritt men behöver platsbokas på <http://www.historiska.se>.

Med vänliga hälsningar

Olle Ferm och Fredrik Charpentier Ljungqvist